di Graz I’istromento seguente .

XXXVIII. Nel nome del Signore. Cosi sia. Noi
Leopoldo per la Dio grazia Doca d°Austria, Sti-
ria ec. riconosciamo , ¢ confessiamo per noi, e no- ‘
stri eredi, e successori presenii, e futuri, che aven:
do i nobili, sapienti, e fedeli nostri dilettissimi il
Comune, consiglio, e cittadini della citta Triestina

XXXVIIL In nomine Domini Amen. Nos Leopol-
dus Dei gratia dux Anstriae, Styriae ec. Recognosci-
mus, et fatemur pro nobis et wvostris haeredibus , et

_ successoribus praesentibus, et futuris, quod cum no-
biles, et sapientes fidelesque nostri dilectissimi Commu.
ne, Consilium, et cives civitatis Tergestinae praeten-

(1) Considerat. Polit. Oracol. 7.
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sopportando grandi ed importanti aggravj della
stessa citth, la quale, e li quali soffri dalle molti-
plici mutazioni di dominj sotto cui finora no-
toriamente era soggetta, e quali patti, e conven-
zioni per le guali , e li quali vivente il Reverendis-
simo padre in Cristo Marquardo di buona memoria
allora Patriarca d’Aquileja si diedero nelle sune
mani, e della prefata Chiesa presso la stessa citta,
e distretto Triestino, manifestamente furono vio-
late, ed infrante , counsiderando quello ancora, ed
avvedutamente volendo, che con alcune terre, di-
stretti, e dominj mostri, co’ loro territorj coifi
nanti possiamo ajutarli in. appresso contro i loro
nemici potenti,avanti a tutti gli altriPrincipi, e Si-
gnori. Cideziandio massimamente, e principalmen-
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dentes magna, et importabilia ipsius civitatis gravami-
na, quae, et quas ex multiplici mutatione dominii pas-
sa fuit hactenus quibusque notorie subjacebat, quod-
que pacta, et consuetudines per quae, et quas viven-
te Rever. in Christo Patre Marcuardo bonae memoriae
lunc Patriarcha Aquilejensi se ad manus suas et prae-
fatae suae ecclesiae dederat apud civitatem ipsam, et
districtum Tergestinum violata, et refracta fuerunt
manifeste, illud quoque considerantes, et studiose re-
volventes , quod quibusdam terris, districtibus, et do-
miniis nostris cum eorum territorio confinantibus ipsos
exinde contra suos inimicos potentes adjuvare prae cun-
etis aliis principibus, et domiris valeamus. Hoc etiam
TOM. I, 10
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te considerando che nessun nostro antenato di bue-
1382, memoria anticamente nella citta di Trieste ab=
bia tenuti ed avuti beni di diritto. Le quali cose.
meritam:ente riguardo noi in certo modo sirinovano
colla successione.Gli onesti, e sapienti uomini
Adelmo de Petazzi, Antonio de Domenici, e Nico=
1o de Piea, i procuratori, sindici, nunzj, ed am=
basciatori suoi, e della citta, e del distretto di
Trieste a cio legittimamente,ed in solido costituiti
mandarono alla nostra presenza con pienezza dipo:
tere, chiamando, ricevendo, e riconoscendo noi inlo-
ro, e castelli di detta citta i di lei distretti, ed abi
tantidelle terre, ed il distretto loro naturale, evero
padrone col Divino ajuto ed in principale e valido

maxime, et praecipue perpendentes, quod nulli proge-
nitores nostri bonae memoriae olim in civitate Terge
sti bona jura tenuerunt, et habuerunt, quae circa nos
haereditaria quodammodo successioné mon immeriteo Ié
novantur. Honestos, et sapientes viros Adelmum de
Petatiis, Antonium de Dominico , et Nicolaum de Py
cha suos, et civitatis ac districtus de Tergesto proci:
ratores, syndicos , nuntios, et ambasciatores ad he¢
constitutos legitime, et in solidum ad nostram miserunt
praesentiam cum plenitudine potestatis, vocando, reci
piendo, et recognoscendo nos in eorum ac dictae civi-
tatis, castrorum, ipsius districtus terricolarumque, el
districtuarium ipsorum naturalem, et verum Dominu®
aique in praecipnum, et validum . auxiliante Domia®
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difensore, come con questo pubblico istromento
del comune, e della nostra citta di Trieste sigilla-
to col suo sigillo, e consegnato a noi dai snddetti
procuratori, e sindici, e di sotto pii diffusamente
si contiene . Noi prefato Duca riconoscendo la vo-
lontaria obbedienza della loro virtu cogl’infrascrit-
ti modi abbiamo accettato, assunto, ed ammesso,
i graziosi beneficj, articoli, ed osservazioni con
loro , e tutti gliabitanti della stessa citta, edistret-
to , come pitt sotto specialmente si contiene, ed in
primo luogo , che noi prefato Duca, ed eredi, e sue-
cessori nostri la cittd, ed il distretto di Trieste, e
le torri predette, e tutti i cittadini, e gli abitan=
ti della medesima, e ciascun bene, e possessione
loro , in qualungue luogo consistano contro qua-

defensorem prout hoc instrumento publico communis,
et civitatis nostrae Tergesti ipsius sigillo sigillato no-
bisque per supradictos procuratores, et syndicos tradi-
to, et demisso plenius continetur. Nos Dux praefatus
virtutis ipsorum placidam obedientiam recognoscentes
per beneficia gratiosa infrascriptos modos, articulos, et
observationes cum eis, et omnibus ipsius civitatis, et
districtus incolis acceptayimus, assumpsimus, et admi-
simus prout inferius specietenus continetur, et primo,
quod nos Dux praefatus haeredesque , et successores
nostri civitatem , et districtum Tergesti ac fortilitia
praedicta omuesque cives, et incolas eorumdem singu-
laque bona, et possessiones ipsorum ubicumque consi-
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lunque persona saremo obbligati, e dovremo go=
2yernare, mantenere, e difendere come degli altri
nosiri fedeli, e sudditi facciamo, ed abbiamo la
consuetudine di fare ec.